JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市では２０１９年に「２０５０年二酸化炭素排出量実質ゼロ」を掲げ、脱炭素社会の実現

に向けて「省エネを継続的に推進するスマートなまち」を目指しておりますが、クリーンエネル

ギー車の公用車本格導入の開始にあたり、電気自動車「日産 サクラ」納車式を開催します。

１ 日 時  ２月１７日(金) 午後１時３０分 ～ 午後２時３0 分

２ 場 所  郡山市役所本庁舎正面駐車場（正面玄関向かって左側付近）

３ 出席者  福島日産自動車株式会社 代表取締役社長 金子 輿志幸 様

郡山市長

４ 内 容  （１）開会

（２）市長あいさつ

（３）サクラ乗車デモンストレーション（金子社長、郡山市長）

（４）外部給電による家電利用デモンストレーション（パワームーバー接続）

（５）写真撮影

（６）閉会

５ その他  「日産 サクラ」と併せ、災害時等に外部給電することができる外部給電器を

導入します。

          ＜導入の経緯と今後の予定＞

         本市は、GX（グリーントランスフォーメーション）の観点に基づく公用車

の低公害化と、災害時における電源供給手段の確保が両立できるという点か

ら、電気自動車を導入します。

         今後も公用車を通じた脱炭素化・省エネルギー化への積極的なアプローチ

に取り組んでいきます。

郡山市と福島日産自動車株式会社様は、令和元年発生の台風１９号による

被災対応を契機とし、災害時において電源供給の手段としての電気自動車貸

与、及び輸送手段としての車両貸与について連携協定を締結しています。

～ＧＸ推進への第一歩～

公用車に電気自動車「日産 サクラ」を導入！
納車式を開催します

 ターゲット ７．ａ

令和５年２月１５日

郡山市総務部

総務法務課

課長 山内 憲

TEL：924－2031

SDGｓ ターゲット７.a 「2030 年までに、再生可能エネルギー、エネルギー効率及び先進的かつ環境負荷の低い化石燃料技術などのクリー

ンエネルギーの研究及び技術へのアクセスを促進するための国際協力を強化し、エネルギー関連インフラとクリー

ンエネルギー技術への投資を促進する。」